Управление образования
Администрации Катав-Ивановского

муниципального района

ПРИКАЗ
«07» февраль 2018 г.

Об организации проведения
муниципального конкурса
информационных буклетов,
памяток, листовок

«Вместе против террора»

На основании плана работы Управления образования Администрации
Катав-Ивановского муниципального района на 2018 год, в целях повышения
уровня антитеррористической защищенности обучающихся образовательных
организаций Катав-Ивановского муниципального района

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить положение муниципального конкурса информационных

буклетов, памяток, листовок «Вместе против террора» (приложение 1).
2. Инспектору по молодежной политики Вознесенской А.В.:

2.1 Провести муниципальный конкурс информационных буклетов,
памяток, листовок «Вместе против террора» с 12 февраля по 20
февраля 2018 года.

3. Руководителям образовательных организаций обеспечить участие в
конкурсе в соответствии с положением (приложение 1)

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник Управления образования К.Н. Киселева

Приложение 1
к приказу № 2, \  от 0 %-. 02.,

ПОЛОЖЕНИЕ

о муниципальном Конкурсе
информационных буклетов, памяток, листовок

«Вместе против терроризма»

1. О бщ ее полож ения
1.1. Конкурс призван способствовать воспитательной,
пропагандистской работе, направленной на предупреждение
террористической и экстремистской деятельности; активизации работы
образовательны х учреж дений муниципального района по профилактике
проявлений национализма, экстремизма, терроризма;
1.2. О рганизатором конкурса является У правление образования
А дминистрации Катав-И вановского муниципального района.

2. Цели и задачи конкурса

2.1.Основной целью Конкурса является формирование у молодежи
патриотических качеств и общечеловеческих ценностей.
2.2. Задачами конкурса является:
- формирование активной жизненной позиции подрастающего поколения в
вопросах обеспечения общественной безопасности;
- повышения уровня информированности по правилам поведения в
чрезвычайных ситуациях;
- развитие творческих способностей и социальной активности детей.

3. Сроки проведения конкурса

3.1. Конкурс проводится в период с 12 февраля по 20 февраля 2018 года
3.2. Итоги конкурса подводятся не позднее 22 февраля 2018 года

4. Условия участия в конкурсе

4.1.Участниками конкурса могут стать обучающиеся и воспитанники
образовательных организаций, педагоги, родители, студенты по следующим
возрастным категориям:

• дети от 3 до 6 лет;
• дети от 7 до 11 лет;
• дети от 12 до 15 лет;

• дети от 16 до 18 лет;
• студенты старше 18 лет;
• педагоги, родители;
• группы.

Конкурсные работы могут быть выполнены индивидуально или коллективно
(совместно учащиеся и взрослые, учащиеся и учащиеся).

4.2. Для участия в конкурсе необходимо подготовить работу,
соответствующую тематике конкурса, и в срок до 20 февраля 2018 года
предоставить в Управление образования Администрации Катав-Ивановского
муниципального района.

4.3. Тематика работ должна соответствовать теме конкурса.

5. Требования к оформлению и критерии конкурсных работ

5.1. К участию в конкурсе принимаются конкурсные работы по
номинациям:
- буклет - (информационный носитель с одним или двумя сгибами. На обеих
сторонах буклета размещена текстовая и/или графическая информация);
- памятка - (листок с краткими наставлениями на какой-нибудь случай с
краткими сведениями о чем-нибудь);
- листовка -  (небольшая информативная листовка, часто выполненная
в ярких сочных красках, используется как раздаточный материал
в различных промо-акциях).

5.2. Формат конкурсных работ:
Информационный буклет. Размер А4 (стандартный лист бумаги для печати
на принтере), толщина листа любая.
Памятка. Размер до А4(включительно), толщина листа любая.
Листовка. Размер А5, толщина листа любая.

5.3. Работы могут быть выполнены в любой технике. Если работа
выполнена с помощью компьютерной графики, то прилагается
дополнительно к напечатанной версии копия файла на диске СБ-К.
5.4. Каждая работа должна сопровождаться печатной информацией в правом
нижнем углу (этикетка), с указанием: фамилия, имя автора, возрастная
категория, образовательное учреждение, название работы, техника
исполнения.
5.5. Критерии оценивания

Оценивание буклета
Максимальное

количество
Баллов -30

Соответствие содержания цели публикации 5

Информация точна, носит законченный характер 5

Отсутствие орфографических и пунктуационных
ошибок

5

Соответствие дизайна содержанию работы 5

Соответствие изображения содержанию работы 5

Текст легко читается, цвет фона и изображения
гармонируют и удобны для чтения

5

Оценивание листовок
Максимальное

количество
Баллов -30

Соответствие тематике 5

Содержание идеи и лаконичность 5

Эстетичность, аккуратность выполнения 5

Чёткость, выразительность рисунка 5

Оригинальное решение темы и оформления 5

Текст легко читается 5

Оценивание памяток
Максимальное

количество
баллов

Эстетичное выполнение работы 5

Идейная и сюжетная целостность 5

Творческий подход 5

Дизайн соответствует содержанию работы 5

Актуальность работы 5

Текст легко читается 5

6. Подведение итогов, награждение победителей

6.1. Для осуществления оценки работ и определения работ победителей
формируется состав конкурсной комиссии.

6.2. Основные критерии оценки работ:
-  художественное оформление (дизайн);
-  полнота и точность информации;
-  привлекательность, яркость;
-  соответствие теме конкурса;
-  доходчивость, доступность, эмоциональная нагрузка представленного
материала;
-  соответствие фотографий и других изображений содержанию текста.
6.3. Конкурсная комиссия в своей деятельности руководствуется
настоящим Положением

6.4. Конкурсной комиссией устанавливаются победители (I, II, III места на
каждую возрастную категорию). Конкурсная комиссия вправе устанавливать
дополнительные номинации конкурса.
6.5. Подведение итогов конкурса оформляется протоколом.
6.6. Подведение итогов конкурса -  22 февраля 2018 года. Победители
Конкурса, занявшие 1-3 места в каждой номинации, награждаются
грамотами.
Представленные на Конкурс материалы, не соответствующие требованиям
данного положения, не допускаются и отклоняются по формальному
признаку.
Конкурсные материалы не возвращаются, организатор оставляет за собой
право использовать данные материалы при проведении тематических акций.